



Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne

Årsmelding 2014

Kommunestyret vedtok den 15.11.2007 å opprette kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Rådet skal iht. lovverket sørge for at mennesker med nedsatt funksjonsevne blir sikret en bred og tilgjengelig medvirkning i saker som er særlig viktige for denne brukergruppen. Rådet skal årlig legge frem en melding til kommunestyret om sin virksomhet, her i form av årsmelding for 2014.

Rådet besto ved utgangen av 2014 av:

Arne Leite, (leder)

Geir Ståle Bjørnstad, (nestleder)

Kari-Anne Rustebakke

Tore Trædal

Kåre Randem

Ann Wold (sekretær)

Vara: Christoffer Rustebakke

Vara: Magne Damslora

Vara: Anne Lise Sørbøen

Vara:

vara:

Vi har fremdeles varaplasser som ikke er besatt, noe som bør jobbes videre med når nytt råd skal settes sammen etter kommende valg.

Rådet har holdt fire møter i 2014 og totalt behandlet 10 saker. Noen av møtene har hatt felles orientering for både Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og Eldrerådet. Dette fungerer fint, og muliggjør mer effektiv ressursbruk fra administrasjonen sin side. Men behandling av sakslisten bør i en del saker skje hver for seg, siden vi som brukerrepresentanter representerer en noe ulik brukergruppe.

Møtetidspunkt har ved noen anledninger måtte tilpasses til når kommunestyret skal ha møte, slik at vi rekker å behandle saker i Rådet før saken skal sendes ut til videre kommunestyrebehandling. Dette kan til tider være en utfordring, særlig der viktige saker for vår brukergruppe blir ferdigstilt nært opptil kommunestyremøtet. Det er derfor ønskelig at saker som skal behandles i Rådet blir gjort klare så tidlig som mulig, da det er lovfestet at skriftlig uttalelse fra Rådet skal følge saken helt frem til det organ som treffer endelig beslutning.

Særlig viktige saker for RF har dette året vært innspill til driftsgjennomgangen som har pågått store deler av året. I denne sammenheng opplever vi at tjenestetilbudet for vår brukergruppe blir satt i fokus. Særlig viktige innspill fra RF har her gått på retten til tjenester uavhengig av bosted, og at eventuell flytting må skje i dialog med brukere/pårørende og etter ønske fra de som mottar tjenester. I denne sammenheng var også gjennomgang og innspill til Boligsosial handlingsplan en viktig sak for rådet.

RF har tidligere vært på befaring av Hedalen Stavkirke, og leder ble invitert på en ny befaring for å se nærmere på tiltak som ønskes utført inne i kirkebygget. Det er gledelig å se at inngangen til kirka nå er utformet slik at den er brukbar for alle, og at det er ønske om å videreføre arbeidet med universell utforming.

Driften av Valdres lokalmedisinske senter (VLMS) skal starte opp i 2015, og i den sammenheng ønsker man å opprette et brukerråd som skal sikre at bruker får en mulighet til å uttale seg om tilbudet og komme med innspill. RF har blitt invitert til å delta på oppstartsmøte/orientering, og leder deltok på dette. Rådene i Valdres skal i 2015 i fellesskap oppnevne en kandidat til dette brukerrådet.

Gjennomgang av budsjett og økonomiplan er en viktig jobb for Rådet, og det er positivt at vi her får en egen orientering fra administrasjonen.

Vi ser viktigheten av at Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne blir brukt som et rådgivende organ, og understreker hvor viktig det er at vi kommer tidlig inn i prosesser der det kan være bruk for vår kompetanse. Vi vil også understreke viktigheten av den funksjonen rådets sekretær (fra administrasjonen) har med tanke på å fange opp aktuelle saker, og gjøre dette kjent for rådet.

Bagn, 28. februar 2015

Arne Leite
(Leder)